[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября  2012 г.
   г. Дальнереченск

№586 - па

О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Развитие  малого и среднего предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе на 2010 - 2012 годы»,  утвержденную  постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 02.03.2010 г. №50
На основании Постановления Администрации Приморского края от 17 октября 2012 года № 285-па "О распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края, в том числе отнесённых к  монопрофильным, на поддержку муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства на 2012 год", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,  в целях поддержки развития малого и среднего предпринимательства, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к муниципальной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе на 2010 - 2012 годы», утвержденной постановлением администрации  Дальнереченского муниципального района от 02.03.2010 г. №50 изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Асанидзе О.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации
Дальнереченского

муниципального района                                                            В.С. Дернов
Разослано: Асанидзе, Мирошникову, Дроновой, Федоровской,  в дело
Приложение
к постановлению администрации
Дальнереченского

муниципального района

от 29.11.2012г. №586-па

Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе
на 2010 – 2012 годы»

	№

п/п

	Содержание мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Тыс. рублей

	всего
	2010
	2011
	2012

	1. Информационно -  правовое обеспечение малого предпринимательства

	1.1.
	Освещение проблем организации бизнеса и историй успешной предпринимательской деятельности
	Администрация

Дальнереченского муниципального района

Редакция газеты «Ударный Фронт»
	2010-2012 гг.
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.

федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	50.0

-

-

50,0

	20.0

-

-

20,0

	20,0

-

-

20,0

	10,0

-

-

10,0

	1.2.
	Содействие и организация обучения руководителей   малых предприятий и индивидуальных предпринимателей

	 2012 г.г.
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.

федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	34.0
	-
	14.0
	20.0

	итого по разделу 1:
	84.0
	20.0
	34.0
	30,0

	2.Финансовая и имущественная поддержка

	2.1.
	      Возмещения части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности (реализация бизнес-планов, регистрация юридического лица или индивидуального предпринимателя, других  связанных с этим расходов).
	Администрация

Дальнереченского муниципального района

На основании Соглашения с Администрацией Приморского края
	2010-2012

гг.
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.

федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	6931,3

5030,3
1004
897,0
	150.0

150,0
-
-
	2955,6

2154,6

374,0

427,0

	3825,7

2725,7
630
470,0

	2.2.
	       Возмещения части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным не ранее 01 января 2005 года на срок не более пяти лет;
	Администрация

Дальнереченского муниципального района

На основании Соглашения с Администрацией Приморского края
	2012 г.
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.

федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	500,0

500,0

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	500,0

500,0

-

-

	2.3.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства участвующих в выполнении приоритетных видов социально-экономической деятельности (развитие молочного животноводства  (01.21),  свиноводства (01.23),  овцеводства (01.22.1),  оказание услуг общественного питания для социальных учреждений (55.5); оказание услуг по пассажирскому транспортному обслуживанию населения (60.21.12,  60.21.13).
	Администрация

Дальнереченского муниципального района

	2011 г.

2012 г.
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.

федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	583.0

-

-

583,0
	-

-

-

-
	203.0

-

-

203,0
	380.0

-

-

380,0

	2.4.
	Финансовая поддержка организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с проведением мероприятий (в том числе семинаров, тренингов, обучающих программ) по повышению эффективности и конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе производящих инновационные товары и (или) внедряющих технологические инновации
	Администрация

Дальнереченского муниципального района

отдел экономики

	2012 г
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.

федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	36,0

36.0

-
	-

-

-
	-

-

-
	36,0

36.0

-

	2.5.
	Предоставление муниципальных преференций субъектам малого и среднего предпринимательства в виде предоставления муниципального имущества в аренду без проведения аукционов

	Администрация

Дальнереченского муниципального района

отдел экономики

	2012 г.
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-

	итого по разделу 2:

	8050,3
	150,0
	3158,6

	4741,7

	3.Организационное обеспечение малого предпринимательства

	3.1
	Проведение семинаров, бизнес-встреч,  встреч по обмену опытом по вопросам малого предпринимательства. Участие в  краевых конференциях, съездах.
	Администрация

Дальнереченского муниципального района

Совет предпринимателей
	2012г.
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.
федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	3.0

3,0
	-

-
	-

-
	3.0

3,0

	3.2
	Проведение конкурсов по номинациям:

 - Производство строительных материалов
 - Производство товаров народного потребления
- Потребительский рынок (торговля, общепит, бытовые услуги населению)

- Сельскохозяйственное производство

-  Женщина-предприниматель
-  Молодой предприниматель
 - Новация года
 - Бизнес — стабильность
	Администрация

Дальнереченского муниципального района

Совет предпринимателей

Администрации сельских поселений

	2011-

2012гг
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.
федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	18.0

18,0
	-

-
	-

-
	18.0

18,0

	3.3
	Проведение профессиональных праздников, популяризация предпринимательской деятельности и формирование  положительного имиджа предпринимателя
	Администрация

Дальнереченского муниципального района

Совет предпринимателей

	2010-2012 г.г.
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.
федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	45,0

45,0

	20,0

20,0
	10,0

10,0
	15,0

15,0

	3.4.
	Возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства связанных с аттестацией рабочих мест
	Отдел экономики,

отдел по управлению охраной труда
	2010 г.
	Бюджетные средства на условиях софинансирования по КЦП «Развитие предпринимательства в Приморском крае

Всего, в.т.ч.

федеральный бюджет

краевой бюджет

местный бюджет

	50.0

50,0
-

-
	50.0

50,0

-

-
	-

-

-
-
	-

-

-

-

	итого по разделу 3:
	116,0
	70,0
	10,0
	36,0

	ВСЕГО:

	8250,3
	240,0
	3202,6

	4807,7

	в т.ч. местный бюджет

краевой бюджет

федеральный бюджет

	1630,0

1040,0
5580,3
	40,0

-
200,0
	674,0

374,0

2154,6

	916,0

666
3225,7